Katalog PDE2561TCDE-ul
Dezember 2006
Pneumatikzylinder
Baureihe P1J
Kompaktzylinder
�
P1J	 Kompaktzylinder
06.12

P1J-S020SS-0020	   166	   156	   32	 22
P1J-S020SS-0025	   169	   156	   32	 19
P1J-S020SS-0030	   172	   156	   32	 16
P1J-S025SS-0005	  2 65	  2 62	   32	 29
P1J-S025SS-0010	  2 67	  2 62	   32	 27
P1J-S025SS-0015	  2 70	  2 62	   32	 24
P1J-S025SS-0020	  2 72	  2 62	   32	 22
P1J-S025SS-0025	  2 75	  2 62	   32	 19
P1J-S025SS-0030	  2 78	  2 62	   32	 16
P1J-S025SS-0040	  2 72	  2 62	   32	 22
P1J-S025SS-0050	  2 75	  2 62	   32	 19
P1J-S032SS-0005	   439	   436	   46	 43
P1J-S032SS-0010	   442	   436	   46	 40
P1J-S032SS-0015	   445	   436	   46	 37
P1J-S032SS-0020	   447	   436	   46	 35
P1J-S032SS-0025	   450	   436	   46	 32
P1J-S032SS-0030	   453	   436	   46	 29
P1J-S032SS-0040	   447	   436	   46	 35
P1J-S032SS-0050	   450	   436	   46	 32
Zylinder-	 	 	 	 Theoretische Kolbenkraft
bezeichnung	 	 	 bei 6 bar
	 	 	 	 + Hub	 	 	 Rückstellfeder
	 	 	 	 Nmax	 Nmin		 Nmax	 Nmin

	 	 	 für - Hub, Ø12 - Ø63
Hublänge in mm
z.B. 0025 = 25 mm
Standardhublängen und
Maximallängen siehe nach-
folgende Tabelle.
Abdichtungswerkstoff
S	 	 Standardabdichtungen,
	 	 -20°C bis +80°C
	 	 Edelstahl-Kolbenstange
	 	 Magnetkolben
Standardhublängen
Zylinder-	 	 	 Zylinder-	 	 Standardhublängen in mm
bezeichnung	 	 durchm.	 5	 10	 15	 20	 25*	 30	 40	 50*	 80*	 100*
Doppeltwirkend:
P1J-S012D		 	 12	 	 •	 •	 •	 •	 •
P1J-S020D		 	 20	 	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •
P1J-S025D		 	 25	 	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •
P1J-S032D		 	 32	 	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •
P1J-S040D		 	 40	 	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •
P1J-S050D		 	 50	 	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •
P1J-S063D		 	 63	 	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •
Doppeltwirk. mit Verdrehsicherung:
P1J-G020D		 	 20	 	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •
P1J-G025D		 	 25	 	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •
P1J-G032D		 	 32	 	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •
P1J-G040D		 	 40	 	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •
P1J-G050D		 	 50	 	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •
P1J-G063D		 	 63	 	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •
Einfachwirkend:
P1J-S012S	 	 	 12	 	 •	 •	 •
P1J-S020S	 	 	 20	 	 •	 •	 •	 •	 •	 •
P1J-S025S	 	 	 25	 	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •
P1J-S032S	 	 	 32	 	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •
P1J-S040S	 	 	 40	 	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •
P1J-S050S	 	 	 50	 	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •
P1J-S063S	 	 	 63	 	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •	 •
* Standardhublänge in mm nach ISO 4393
12
P1J	 Kompaktzylinder
06.12
Technische Daten
Betriebsdruck	 	 max. 10 bar
Betriebstemperatur	 	 max. +80 °C
	 	 	 min. –20 °C
Doppeltwirkend
Zylinder	 Hubl.	 Bestell-Nr.
Ø mm	 mm
	 40	 05	 P1J-S040DS-0005
 Anschl. G1/8	 10	 P1J-S040DS-0010
	 	 15	 P1J-S040DS-0015
	 	 20	 P1J-S040DS-0020
	 	 25	 P1J-S040DS-0025
	 	 30	 P1J-S040DS-0030
	 	 40	 P1J-S040DS-0040
	 	 50	 P1J-S040DS-0050
	 	 80	 P1J-S040DS-0080
	 50	 05	 P1J-S050DS-0005
 Anschl. G1/8	 10	 P1J-S050DS-0010
	 	 15	 P1J-S050DS-0015
	 	 20	 P1J-S050DS-0020
	 	 25	 P1J-S050DS-0025
	 	 30	 P1J-S050DS-0030
	 	 40	 P1J-S050DS-0040
	 	 50	 P1J-S050DS-0050
 	 	 80	 P1J-S050DS-0080
	 63	 05	 P1J-S063DS-0005
 Anschl. G1/8	 10	 P1J-S063DS-0010
	 	 15	 P1J-S063DS-0015
	 	 20	 P1J-S063DS-0020
	 	 25	 P1J-S063DS-0025
	 	 30	 P1J-S063DS-0030
	 	 40	 P1J-S063DS-0040
	 	 50	 P1J-S063DS-0050
	 	 80	 P1J-S063DS-0080
	 	 100	 P1J-S063DS-0100
Doppeltwirkend
Zylinder	 Hubl.	 Bestell-Nr.
Ø mm	 mm
	 12	 05	 P1J-S012DS-0005
 Anschl. M5	 10	 P1J-S012DS-0010
	 	 15	 P1J-S012DS-0015
	 	 20	 P1J-S012DS-0020
	 	 25	 P1J-S012DS-0025
	 20	 05	 P1J-S020DS-0005
 Anschl. M5	 10	 P1J-S020DS-0010
	 	 15	 P1J-S020DS-0015
	 	 20	 P1J-S020DS-0020
	 	 25	 P1J-S020DS-0025
	 	 30	 P1J-S020DS-0030
	 	 40	 P1J-S020DS-0040
	 	 50	 P1J-S020DS-0050
	 25	 05	 P1J-S025DS-0005
 Anschl. M5	 10	 P1J-S025DS-0010
	 	 15	 P1J-S025DS-0015
	 	 20	 P1J-S025DS-0020
	 	 25	 P1J-S025DS-0025
	 	 30	 P1J-S025DS-0030
	 	 40	 P1J-S025DS-0040
	 	 50	 P1J-S025DS-0050
	 32	 05	 P1J-S032DS-0005
 Anschl. G1/8	 10	 P1J-S032DS-0010
	 	 15	 P1J-S032DS-0015
	 	 20	 P1J-S032DS-0020
	 	 25	 P1J-S032DS-0025
	 	 30	 P1J-S032DS-0030
	 	 40	 P1J-S032DS-0040
	 	 50	 P1J-S032DS-0050
	 	 80	 P1J-S032DS-0080
13
P1J	 Kompaktzylinder
06.12
Technische Daten
Betriebsdruck	 	 max. 10 bar
Betriebstemperatur	 	 max. +80 °C
	 	 	 min. –20 °C
Einfachwirkend
Zylinder	 Hubl.	 Bestell-Nr.
Ø mm	 mm
	 40	 05	 P1J-S040SS-0005
 Anschl. G1/8	 10	 P1J-S040SS-0010
	 	 15	 P1J-S040SS-0015
	 	 20	 P1J-S040SS-0020
	 	 25	 P1J-S040SS-0025
	 	 30	 P1J-S040SS-0030
	 	 40	 P1J-S040SS-0040
	 	 50	 P1J-S040SS-0050
	 50	 05	 P1J-S050SS-0005
 Anschl. G1/8	 10	 P1J-S050SS-0010
	 	 15	 P1J-S050SS-0015
	 	 20	 P1J-S050SS-0020
	 	 25	 P1J-S050SS-0025
	 	 30	 P1J-S050SS-0030
	 	 40	 P1J-S050SS-0040
	 	 50	 P1J-S050SS-0050
	 63	 05	 P1J-S063SS-0005
 Anschl. G1/8	 10	 P1J-S063SS-0010
	 	 15	 P1J-S063SS-0015
	 	 20	 P1J-S063SS-0020
	 	 25	 P1J-S063SS-0025
	 	 30	 P1J-S063SS-0030
	 	 40	 P1J-S063SS-0040
	 	 50	 P1J-S063SS-0050
Einfachwirkend
Zylinder	 Hubl.	 Bestell-Nr.
Ø mm	 mm
	 12	 05	 P1J-S012SS-0005
 Anschl. M5	 10	 P1J-S012SS-0010
	 	 15	 P1J-S012SS-0015
	 20	 05	 P1J-S020SS-0005
 Anschl. M5	 10	 P1J-S020SS-0010
	 	 15	 P1J-S020SS-0015
	 	 20	 P1J-S020SS-0020
	 	 25	 P1J-S020SS-0025
	 	 30	 P1J-S020SS-0030
	 25	 05	 P1J-S025SS-0005
 Anschl. M5	 10	 P1J-S025SS-0010
	 	 15	 P1J-S025SS-0015
	 	 20	 P1J-S025SS-0020
	 	 25	 P1J-S025SS-0025
	 	 30	 P1J-S025SS-0030
	 	 40	 P1J-S025SS-0040
	 	 50	 P1J-S025SS-0050
	 32	 05	 P1J-S032SS-0005
 Anschl. G1/8	 10	 P1J-S032SS-0010
	 	 15	 P1J-S032SS-0015
	 	 20	 P1J-S032SS-0020
	 	 25	 P1J-S032SS-0025
	 	 30	 P1J-S032SS-0030
	 	 40	 P1J-S032SS-0040
	 	 50	 P1J-S032SS-0050
14
P1J	 Kompaktzylinder
06.12

Last
Schwer
pukt
Querkraft [N]
15
P1J	 Kompaktzylinder
06.12
Technische Daten
Betriebsdruck	 	 max. 10 bar
Betriebstemperatur	 	 max. +80 °C
	 	 	 min. –20 °C
Doppeltwirkend mit Verdrehsicherung
Zylinder	 Hubl.	 Bestell-Nr.
Ø mm	 mm
	 20	 05	 P1J-G020DS-0005
 Anschl. M5	 10	 P1J-G020DS-0010
	 	 15	 P1J-G020DS-0015
	 	 20	 P1J-G020DS-0020
	 	 25	 P1J-G020DS-0025
	 	 30	 P1J-G020DS-0030
	 	 40	 P1J-G020DS-0040
	 	 50	 P1J-G020DS-0050
	 25	 05	 P1J-G025DS-0005
 Anschl. M5	 10	 P1J-G025DS-0010
	 	 15	 P1J-G025DS-0015
	 	 20	 P1J-G025DS-0020
	 	 25	 P1J-G025DS-0025
	 	 30	 P1J-G025DS-0030
	 	 40	 P1J-G025DS-0040
	 	 50	 P1J-G025DS-0050
	 32	 05	 P1J-G032DS-0005
 Anschl. G1/8	 10	 P1J-G032DS-0010
	 	 15	 P1J-G032DS-0015
	 	 20	 P1J-G032DS-0020
	 	 25	 P1J-G032DS-0025
	 	 30	 P1J-G032DS-0030
	 	 40	 P1J-G032DS-0040
	 	 50	 P1J-G032DS-0050
	 	 80	 P1J-G032DS-0080
Doppeltwirkend mit Verdrehsicherung
Zylinder	 Hubl.	 Bestell-Nr.
Ø mm	 mm
	 40	 05	 P1J-G040DS-0005
 Anschl. G1/8	 10	 P1J-G040DS-0010
	 	 15	 P1J-G040DS-0015
	 	 20	 P1J-G040DS-0020
	 	 25	 P1J-G040DS-0025
	 	 30	 P1J-G040DS-0030
	 	 40	 P1J-G040DS-0040
	 	 50	 P1J-G040DS-0050
	 	 80	 P1J-G040DS-0080
	 50	 05	 P1J-G050DS-0005
 Anschl. G1/8	 10	 P1J-G050DS-0010
	 	 15	 P1J-G050DS-0015
	 	 20	 P1J-G050DS-0020
	 	 25	 P1J-G050DS-0025
	 	 30	 P1J-G050DS-0030
	 	 40	 P1J-G050DS-0040
	 	 50	 P1J-G050DS-0050
	 	 80	 P1J-G050DS-0080
	 63	 05	 P1J-G063DS-0005
 Anschl. G1/8	 10	 P1J-G063DS-0010
	 	 15	 P1J-G063DS-0015
	 	 20	 P1J-G063DS-0020
	 	 25	 P1J-G063DS-0025
	 	 30	 P1J-G063DS-0030
	 	 40	 P1J-G063DS-0040
	 	 50	 P1J-G063DS-0050
	 	 80	 P1J-G063DS-0080
	 	 100	 P1J-G063DS-0100
16
P1J	 Befestigungen und Zubehör
06.12